
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONE
TOSCANA  - Consiglio

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 187,000.00 187,000.00

0.00 0.00 0.00

2,128,448.23992,075.91 1,136,372.32

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

PIOVI MONICA

0.00 0.000.00

992,075.91 2,315,448.231,323,372.32

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONE
TOSCANA  - Consiglio

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S01386030488202300185 No Servizi

Gestione del
servizio mensa
dei dipendenti e
dei Consiglieri, a
ridotto impatto

ambientale,
presso la sede del

Consiglio
Regionale della

Toscana

PIOVI MONICA 3655510000-8 2ITI142023 1 187,000.00Si 425,000.000.00 612,000.00 0.00

F01386030488202200015 No Forniture

Fornitura energia
elettrica media

tensione periodo
gennaio 2024-
dicembre 2024

PIOVI MONICA 1209310000-5 2ITI142023 1 238,000.00Si 0.000.00 Soggetto Aggregatre
Regione Toscana000181811238,000.00 0.00

F01386030488202200016 No Forniture

Fornitura energia
elettrica bassa

tensione periodo
gennaio 2024 -
dicembre 2024

PIOVI MONICA 1266510000-8 2ITI142023 1 149,000.00Si 0.000.00 Soggetto Aggregatre
Regione Toscana000181811149,000.00 0.00

S01386030488202200102 No Servizi

Servizio
Assicurativo

Polizza
responsabilità

civile
professionale

PIOVI MONICA 4866510000-8 2ITI142023 1 17,485.00Si 48,084.004,371.00 Soggetto Aggregatre
Regione Toscana00018181169,940.00 0.00

S01386030488202200103 No Servizi

Servizio
Assicurativo

Polizza
responsabilità

civile verso terzi
(RCTO)

PIOVI MONICA 4866510000-8 2ITI142023 1 12,100.00Si 33,275.003,025.00 Soggetto Aggregatre
Regione Toscana00018181148,400.00 0.00

S01386030488202300187 No Servizi

Concessione del
servizio di

installazione e
gestione di
distributori

automatici di
bevande calde e

fredde e di
prodotti

preconfezionati
dolci e salati

presso la sede del
Consiglio

regionale della
Toscana

PIOVI MONICA 3642933000-5 2ITI142023 1 0.01No 0.010.01 0.03 0.00

S01386030488202300188 No Servizi Servizio di puliza
delle Sedi PIOVI MONICA 7290919200-4 2ITI12023 1 105,000.00Si 2,180,000.000.00 Soggetto Aggregatore

Regione Toscana0001818112,285,000.00 0.00

F01386030488202300037 No Forniture Cancelleria per
uffici PIOVI MONICA 4830192700-8 2ITI142023 1 3,000.00Si 21,000.000.00 Soggetto Aggregatore

Regione Toscana00018181124,000.00 0.00

S01386030488202300189 No Servizi Acquisto switch
centro stella Caliani Mauro 1232413100-2 2ITI12023 1 0.00Si 0.0022,200.00 22,200.00 0.00

S01386030488202300190 No Servizi
Servizio di riordino
e inventariazione
Archivio Storico

VALENTINI
MONICA 3072262000-9 2ITI12023 1 20,450.00No 20,450.0010,500.00 51,400.00 0.00

S01386030488202300191 Si Servizi Flussi digitali
documentali Caliani Mauro 1272262000-9 1ITI142023 1 0.00Si 0.0082,000.00 82,000.00 0.00

S01386030488202300192 No Servizi Sviluppo
inventario Bogani Francesco 1272262000-9 1ITI12023 1 0.00No 0.0037,000.00 37,000.00 0.00

S01386030488202300193 No Servizi Digitalizzazione
Consiglieri Caliani Mauro 1272262000-9 1ITI2023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F01386030488202300038 No Forniture
Apparati

multimediali
Calamandrei

Caliani Mauro 1230200000-1 2ITI12023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S01386030488202300194 No Servizi Sviluppo Iterlegis Caliani Mauro 1272262000-9 1ITI12023 1 0.00No 0.0033,000.00 33,000.00 0.00

S01386030488202300195 No Servizi Sviluppo Bitrix24 Caliani Mauro 1272262000-9 1ITI142023 1 0.00No 0.0020,500.00 20,500.00 0.00

F01386030488202300039 No Forniture Nuovi tenant IA Caliani Mauro 1272262000-9 1ITI12023 1 0.00No 0.0082,000.00 82,000.00 0.00

F01386030488202300040 No Forniture Digitalizzazione
archivi cartacei Caliani Mauro 1248000000-8 1ITI142023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

F01386030488202300041 No Forniture Apparati sicurezza Caliani Mauro 1272262000-9 1ITI12023 1 0.00Si 0.0033,000.00 33,000.00 0.00

F01386030488202300042 No Forniture Postazioni + APN
+ VDI Caliani Mauro 1230200000-1 1ITI12023 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

S01386030488202300196 No Servizi
Servizi di

connettività -
SPC3

Bogani Francesco 6072720000-3 1ITI142023 1 25,000.00Si 90,000.008,500.00 CONSIP SPA0000226120123,500.00 0.00

S01386030488202300197 No Servizi
Servizi di

connettività -
RTRT4

Caliani Mauro 4872720000-3 2ITI142023 1 18,200.00Si 42,300.0012,000.00 CONSIP SPA000022612072,500.00 0.00

F01386030488202200017 No Forniture

Forniture divise
per personale

prima accoglienza
(commessi ed

autisti)

Bianchi Patrizia 2418140000-2 2ITI142023 1 0.00Si 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

S01386030488202300198 No Servizi
ABBONAMENTO

AGENZIA DI
STAMPA ANSA

Martinelli Luca 1292400000-5 2ITI142023 1 70,193.00Si 0.000.00 70,193.00 0.00

S01386030488202300199 No Servizi
ABBONAMENTO

AGENZIA DI
STAMPA

ITALPRESS

Martinelli Luca 1292400000-5 2ITI142023 1 22,200.00Si 0.000.00 22,200.00 0.00

S01386030488202300200 No Servizi
ABBONAMENTO

AGENZIA DI
STAMPA

ADNKRONOS

Martinelli Luca 1292400000-5 2ITI142023 1 8,900.00Si 0.0019,900.00 28,800.00 0.00

S01386030488202300201 No Servizi
ABBONAMENTO

AGENZIA DI
STAMPA

ASKANEWS

Martinelli Luca 1292400000-5 2ITI142023 1 13,330.71Si 0.0026,265.44 39,596.15 0.00

S01386030488202300202 No Servizi
ABBONAMENTO

AGENZIA DI
STAMPA AGI

Martinelli Luca 1292400000-5 2ITI142023 1 9,323.11Si 0.0018,369.20 27,692.31 0.00

F01386030488202300043 No Forniture
AGENZIA

VIDEOGIORNALI
STICA

Martinelli Luca 1292111000-2 2ITI142023 1 50,000.00Si 0.000.00 50,000.00 0.00

S01386030488202300203 No Servizi SERVIZIO MEDIA
MONITORING Martinelli Luca 6079820000-8 1ITI142023 1 23,144.00Si 79,846.8012,729.20 115,720.00 0.00

S01386030488202300204 No Servizi SERVIZI
RADIOFONICI Martinelli Luca 1292210000-6 2ITI142023 1 0.00Si 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F01386030488202300044 No Forniture Acquisto
monografie

MICHELAGNOLI
ELENA 4822110000-4 2ITI142023 1 48,755.00Si 251,900.8416,251.66 316,907.50 0.00

S01386030488202300206 No Servizi Acquisto banca
dati PaWeb

MICHELAGNOLI
ELENA 3679980000-7 2ITI142023 1 7,500.00No 7,500.007,500.00 22,500.00 0.00

S01386030488202300208 No Servizi Gara
catalogazione FERRI KATIA 3679995200-7 2ITI142023 1 12,704.92No 69,877.050.00 82,581.97 0.00

F01386030488202300045 No Forniture

Fornitura di carta
in risme a ridotto

impatto
ambientale per la

Tipografia del
CRT ed uso uffici

Cardillo Gerardina 4830197643-5 1ITI142023 1 73,771.00Si 150,000.0046,318.00 Soggetto Aggregatore
Regione Toscana000181811270,089.00 0.00

S01386030488202300210 No Servizi

Affidamento del
Servizio di

manutenzione,
assistenza tecnica

e fornitura
materiale di

consumo per le
attrezzature varie
in dotazione alla

tipografia del
Consiglio

regionale della
Toscana

Cardillo Gerardina 4871356200-0 2ITI142023 1 5,750.00No 16,290.00960.00 23,000.00 0.00

S01386030488202200185 No Servizi

Sostema di
antitaccheggio e

servizio di
riscontro

inventariale

MICHELAGNOLI
ELENA 3031625300-6 2ITI142023 1 130,491.80Si 130,491.80100,016.40 361,000.00 0.00

S01386030488202300211 No Servizi
Noleggio

autovettura senza
conducente

PIOVI MONICA 3660170000-0 1ITI142023 1 16,000.00Si 21,330.0010,670.00 48,000.00 0.00

S01386030488202300183 No Servizi

Servizio
assicurativo -

Polizza invalidità
permanente da

malattia (IPM) del
Presidente, dei

Consiglieri e degli
Assessori della

regione Toscana

PIOVI MONICA 3666512000-2 2ITI142024 1 11,000.00Si 55,000.000.00 66,000.00 0.00

S01386030488202300184 No Servizi

Servizio
assicurativo -

Polizza infortuni
del Presidente,
dei Consiglieri e
degli Assessori
della regione

Toscana

PIOVI MONICA 3666512000-2 2ITI142024 1 9,500.00Si 47,500.000.00 57,000.00 0.00

S01386030488202300186 No Servizi
Fornitura energia

elettrica media
tensione periodo

gennaio -

PIOVI MONICA 1209310000-5 2ITI142024 1 0.00Si 204,000.000.00 Soggetto Aggregatore
Regione Toscana000181811204,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

dicembre 2025

F01386030488202300036 No Forniture

Fornitura energia
elettrica bassa

tensione periodo
gennaio -

dicembre 2025

PIOVI MONICA 1209310000-5 2ITI142024 1 0.00Si 120,000.000.00 Soggetto Aggregatore
Regione Toscana000181811120,000.00 0.00

S01386030488202200184 No Servizi

Servizio di
conciliazione tra

utenti ed operatori
delle

telecomunicazioni

CAMPANA
CARLA

3679422000-8 2ITI142024 1 20,000.00Si 110,000.000.00 130,000.00 0.00

S01386030488202300205 No Servizi Acquisto banca
dat CEI

MICHELAGNOLI
ELENA 3679980000-7 2ITI142024 1 6,967.21Si 13,934.420.00 20,901.63 0.00

S01386030488202300207 No Servizi Gara rilegatura MICHELAGNOLI
ELENA 3679980000-7 2ITI142024 1 8,606.56Si 17,213.120.00 25,819.68 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

PIOVI MONICA

6,470,441.27
(13)992,075.91

(13)
4,154,993.04

(13) 0.00 (13)1,323,372.32
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONE
TOSCANA  - Consiglio

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

PIOVI MONICA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


